
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00058-2020-249-D02  

 

 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo číslo 11/LHP 2022 na zhotovení lesního hospodářského plánu/lesních 

hospodářských plánů pro Lesní hospodářský celek/Lesní hospodářské celky Frýdlant 

v Čechách s platností od 1. 1. 2022 ze dne 8. 7. 2020  

(dále jen „Smlouva o dílo číslo 11/LHP 2022“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený I

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

       číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

EKOLES – PROJEKT s.r.o. 

se sídlem Mládí 4024/15a, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou 

IČO: 613 24 787 

DIČ: CZ61324787 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

6894 

zastoupená Ing. Milanem Krylem, jednatelem  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo 11/LHP 

2022 (dále jen „Dodatek č. 2“):  

 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 7. 2020 Smlouvu o dílo číslo 11/LHP 2022, jejímž 

předmětem je zpracování lesního hospodářského plánu (LHP) s platností od 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2031 pro lesní hospodářský celek (LHC) Frýdlant v Čechách (dále též 

„smlouva“).  Dne 14. 10. 2021 smluvní strany dále uzavřely Dodatek č. 1 ke smlouvě, 

který reflektoval změnu v převodu práva hospodařit mezi objednatelem a Vojenskými lesy 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

a statky ČR, s.p., IČO: 000 00 205 (dále též „VLS“), (i) k nemovitým věcem ve vlastnictví 

České republiky, k níž došlo na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva 

hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky č. SML-000498-2021-

999 uzavřené dne 30. 6. 2021, (ii) k movitým věcem, k níž došlo na základě Smlouvy 

o vzájemném převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České 

republiky, vzájemném převodu činností a přechodu práv a závazků č. SML-00002-

2021-99-53 uzavřené taktéž dne 30. 6. 2021.  

Na základě uvedených smluv o převodu práva hospodařit bylo mimo jiné mezi smluvními 

stranami ujednáno, že převod smluvních závazků na LHC s obnovou LHP s platností od 1. 

1. 2022, případně s platností od 1. 1. 2023, dotčených převodem práva hospodařit, 

proběhne do 30. 9. 2021, a dále že smluvní strana, která majetek přejímá, jej přejímá, ve 

vztahu k převzaté části rozpracovaného LHP, s vědomím případné nutnosti vyhotovení 

dodatků ke smlouvě (vícepráce).  

Předmětem Dodatku č. 1 smlouvy tak bylo mimo jiné přičlenění majetku 

převáděného od VLS na objednatele do LHC Frýdlant v Čechách (kód LHC 1506), 

s platností LHP od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2031.  

2. Na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve 

vlastnictví České republiky ze dne 25. 4. 2022 a Smlouvy o vzájemném převodu práva 

hospodařit rovněž ze dne 25. 4. 2022, došlo s účinností od 1. 5. 2022 k navrácení stavu 

mezi objednatelem a VLS, ve vztahu k movitým a nemovitým věcem, do stavu před 

uzavřením výše uvedené Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými 

věcmi ve vlastnictví České republiky č. SML-000498-2021-999 ze dne 30. 6. 2021 a 

Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České 

republiky, vzájemném převodu činností a přechodu práv a závazků č. SML-00002-2021-

99-53 rovněž ze dne 30. 6. 2021, tj. ve vztahu ke smlouvě dochází k tomu, že pozemky, 

které byly na základě Dodatku č. 1 smlouvy přičleněny do LHC Frýdlant v Čechách je 

nyní třeba z něj vyjmout, neboť opětovně náleží do práva hospodařit VLS (a nikoli 

objednatele). 

 

Na základě výše uvedených skutečností objednatel požaduje vyjmutí níže specifikovaného 

majetku, který byl původně převeden od VLS na objednatele ze zpracovávaného LHP pro LHC 

Frýdlant v Čechách.  

 

Tento Dodatek č. 2 smluvní strany uzavírají z důvodu sjednání podmínek v souvislosti 

s vyjmutím majetku původně převedeného od VLS objednateli, resp. majetku nyní 

převáděného zpět do práva hospodařit VLS.  

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

I. 

Změny smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

 

• v čl. II. smlouvy se mění v odst. 2 bod 2a, který nově zní takto:  

„2a)   Majetek určený k vyjmutí z LHC Frýdlant v Čechách je určen seznamem parcel, které 

tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 2 smlouvy. Předběžná plocha majetku určeného k vyjmutí činí  

684 ha.“  

 

• do čl. III. odst. III.1. smlouvy se doplňují následující body: 

 „5b)   Aktualizované hranice revírů LS Frýdlant v Čechách ve formátu SHP, zohledňující 

vyjmutí majetku, který se vrací VLS. 

 Termín: do 10 dnů od účinnosti Dodatku č. 2 smlouvy. 

  

 13a)  Databáze parcel určených k obnově LHP z programu pozemkové evidence 

korespondující s podklady uvedenými v bodu 12 odst. III.1. smlouvy. Databáze odpovídá 

stavu aktualizovanému ke dni 8. 2. 2022, který byl výchozím pro LHP odevzdávaném 

původně ke schválení. Tento stav bez majetku VLS specifikovaného v příloze č. 1 Dodatku 

č. 2 smlouvy bude i výchozím stavem k aktualizaci LHP.   

 Termín: do 10 dnů od účinnosti Dodatku č. 2 smlouvy.“ 

 

 Smluvní strany pro vyloučení pochybností shodně uvádí, že další podklady nezbytné pro 

vyjmutí majetku (území), které se vrací zpět VLS, z LHC Frýdlant v Čechách byly již 

předány v rámci plnění smlouvy či Dodatku č. 1 ke smlouvě nebo jejich předání již není 

účelné. Další podklady objednatel zhotoviteli již předávat nebude.    

 

• v čl. V. odst. V.2. smlouvy se mění bod 27., který nově zní takto: 

 „27. Výstupy specifikované v čl. V. odst. V.2., v bodech 19. až 25. smlouvy, nebudou 

obsahovat území určené k vyjmutí z LHC Frýdlant v Čechách.“ 

 

• v čl. V. odst. V.2. smlouvy se doplňuje nový bod 28., který zní takto: 

„28. V rámci schvalovacího procesu je potřeba v souladu se zněním bodu 17 čl. V. odst. 

V.2. smlouvy odevzdat aktualizované výstupy (data, náležitosti apod.) bez majetku VLS 

uvedeného v příloze č. 1 Dodatku č. 2 smlouvy, a to konkrétně: 

- opravenou textovou část v digitální i analogové formě, 

- opravenou hospodářskou knihu a plochovou tabulku v digitální formě (PDF), 

- opravený seznam výjimek dle lesního zákona, 

- objednatelem (technickým pracovníkem pro HÚL a specialistou DZ LHP objednatele) 

zkontrolovaná digitální data numerické i grafické části LHP dle ZP 2022 (Příloha  

č. 1 smlouvy) – 4. Etapa – final. 

Termín: do 14 dnů od účinnosti Dodatku č. 2 smlouvy.“ 

 

• z čl. IX. odst. 5 smlouvy se bez náhrady vypouští poslední věta (týkající se předtím 

přičleňovaného území, které se však nyní opětovně z LHC Frýdlant v Čechách vyjímá).  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

 

• do čl. IX. smlouvy se doplňuje nově bod 5b), který zní takto: 

 „5b)   Za práce spojené s vyjmutím území z LHC Frýdlant v Čechách, které se vrací zpět 

do práva hospodařit VLS, náleží zhotoviteli jednorázová odměna ve výši 34 000 Kč (slovy: 

třicet čtyři tisíc korun českých) bez DPH, která bude zhotoviteli uhrazena po převzetí 

celého díla objednatelem. Fakturu na tuto platbu vystaví zhotovitel bez zbytečného odkladu 

po splnění výše uvedené podmínky pro vznik práva na tuto fakturaci.“  

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento Dodatek č. 2 podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění Dodatku č. 2 včetně metadat, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento Dodatek č. 2 nabývá 

účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení 

obdrží každá ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je tato příloha: 

Příloha č. 1 - Seznam parcel určených k vyjmutí (na datovém nosiči) 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

 Ing. Milan Kryl  

 jednatel  

Lesy České republiky, s.p.    EKOLES – PROJEKT s.r.o. 




